REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Nr.Regj. Them 612 Nr. 2638 /9 Vendimi

~ YENDIM
PER DEPOZITIM AKTESH

Sot mé daté 29.07.2020, uné Neritan Cena Gjyqtar né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor
Tirané, pasi shqyrtova kérkesén e depozituar nga pala kérkuese Federata Shqiptare e
Gjimnastikés me objekt : “Depozitimin e Vendimeve t€ Mbledhjes sé Pérgjithshme t&
Federatés Shgqiptare té Gjimnastikés té marra mé dat€ 11.07.2020 dhe mé daté
20.07.2020”.

Gjykata pasi shqyrtoi kérkesén dhe aktet bashkélidhur kérkesés ;

KONSTATOVA

Se pala kérkuese Federata Shqiptare e Gjimnastikés rezulton g€ t&€ keté paraqitur kérkesé
me objekt : “Depozitimin € Vendimeve t€ Mbledhjes s€ Pérgjithshme t€ Federatés
Shqiptare té Gjimnastikés t€ marra né datén 11.07.2020 dhe mé daté 20.07.2020” dhe
konkretisht :

Vendimin Nr.1 daté 11.07.2020 t& Asamblesé¢ sé Pérgithshme e Federatés Shqiptare t€
Gjimnastikés pér miratimin e ndryshimeve t€ Statutit t€ Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés, miratuar edhe nga Ministria Arsimit dhe e Sportit.

Vendimin Nr.2 daté 11.07.2020 té Asamblesé sé Pérgjithshme Zgjedhore e Federatés
Shgiptare té€ Gjimnastikés i cili ka vendosur miratimin e doréheqgjes sé Presidentit t&
Federatés Shqipatre t& Gjimnastikés Z.Leonard Lulaj. Deklarimin e mbarimit t€ mandatit
t& anétarit t€ Komitetit Drejtues, Znj. Fatbardha Shtrepi, si rezultat i mos pjes€émarrjes né
asnjé nga mbledhjet e zhvilluara qé nga konsituimi i kétij organi né zgjedhjet e vitit 2018,
pér shkak té largimit t€ saj nga Shqipéria. Pranimin e doréheqgjes t& pjesés tjetér t&
anétaréve té Komitetit Drejtues dhe deklarimin e mbarimit t€ mandatit t€ tyre né kété
organ, pérkatésisht: Z.Adriatik Meta, Z.Benjamin Naku, Z.Edmond Angoni,
Znj.Enkeleda Olldashi, Znj.Erida Kokonozi.

Vendimin Nr.3 daté 11.07.2020 té Asamblesé s€ Pérgjithshme Zgjedhore e Federatés
Shgiptare té Gjimnastikés, i cili ka vendosur ngritjen ¢ Komisionit t& Verifikimit té
Mandateve. Pérbérja e Komisionit t& Verifikimit t€¢ Mandateve &shté me 3 (tre) persona
me pérbérjen si mé poshté: Z. Vladimir Cimaj (Kryetar) - Zj. Alma Hasani (Sekretare) -
Z. Izmir Kajmi (Anétar)
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" Vendimin Ni‘)3/1§dagé 11.07.2020 t&¢ Komisionit t& Verifikimit t& Mandateve né

zgjed};jét“'e:Feder‘ !r‘ hqipatare t& Gjimnastikés té daté 11.07.2020 i cili ka vendosur
miratimin 'e-mangfgnéﬁie t€ delegatéve pér t& marré pjes€ né Mbledhjen e Asamblesé t&
Pérgjitﬁéhm"zgiédhore, sipas pérfagésimeve té klubeve dhe shogatave. Miratimin e
propozimeve’ pér kandidaté qé plotésojné kushtet dhe kriteret statutore pér President i
FSHGJ. Miratimin e propozimeve pér kandidaté qé plotésojné kushtet dhe kriteret

statutore pér Anétaré té FSHGT.

Vendimin Nr.4 daté 11.07.2020 "Pér ngritjen dhe pérbérjen e Komisionit t& Votimit" i
Asamblesé sé Pérgjithshme Zgjedhore t& Federatés Shgiptare t& Gjimnastikés i cili ka
vendosur: »
® Ngritjen e Komisionit t& Votimit pér zgjedhjet e datés 11.07.2020
* Pérbérja e Komisionit t& Votimit &shté me 3 (tre) persona me pérbérjen si mé
poshté:
® Zj. Emanuela Mraja (Kryetare) - Z. Erik Dhima (Sekretar), - Zj. Romina Mani
(Anétare)

Vendimin Nr.5 daté 11.07.2020 "Pér miratimin e raportit final t& Komisionit t& Votimit
dhe shpalljen e rezultatit t& zgjidhjeve t€ Asamblesé s& Pérgjithshme Zgjedhore e
Federatés Shqiptare t& Gjimnastikés i cili ka vendosur-

® Miratimin e raportit t¢ Komisionit t& Votimit dhe shpalljen e rezultatit t&
zgjedhjeve pér President dhe anétar t& Komitetit drejtues t& FSHGJ pér periudhén
2020-2024.

e President i Federatés Shgiptare té¢ Gjimnastikés, me mandat 4 vjecar, shpallet
Z.Adriatik Meta, i cili ka fituar unanimisht Q€ né raundin e paré té& votimit.

* Anétaré t& Komitetit Drejtues t& Federatés Shqiptare t& Gjimnastikés, me mandat
4 vjecar shpallen:

® ZLeonard Lulaj; - Z.Benjamin Naku; -Zj. E elej
Angoni; -Z.Alfred Kola; - Zj.Natasha Dako (Koforri)

Olldashi; - Z.Edmond

Vendimin Nr.6 daté 11.07.2020 t& Asamblesé sé Pérgjithshme t€|Federatés Shqiptare t&
Gjimnastikés i cili ka vendosur: Pranimin € anétargve t€ rinj pjesé\e Federatés Shqiptare
t€ Gjimnastikés;
* Shogata "Tomorri Olimpik", Berat
® Shoqata "Sportet Akrobatike Shgqiptare", Tirané
® Shogata "Jump Style", Lushnje
® Shoqata "Gjimnastika Xheni" Tirané

Vendimin Nr.7 daté 20.07.2020 "Pér emérimin e Sekretarit t& e }é's

Shqiptare t& Gjimnastikés (FSHGJ), emérimin e Sekretarit t& ri, zgjedhja e Presi tit) i
cili ka vendosur: . ((\ (ot N A\
® Miratimin e doréhegjes sé Sekretarit t& Pérgjithshém\tg F S}{IQJ , Znj.Monika ﬁaqlﬁ

* Emérimin e Sekretarit t& Pérgjithshém t& Federatés giptart & Gjininastikés

(FSHGYJ), Z.Ervin Pepi : :



jené marré€ né pérputhje me dispozitat pérkatése té statutit qé rregullojné veprimtaring e
Federatés Shqiptare t€ Gjimnastikés.

PER KETO ARSYE

Gjykata né zbatim t& Ligjit Nr. 8788 dat& 07.05.2001 pér “Organizatat Jofitimprurése” i
ndryshuar dhe ne dispozitat e Kodit Civil pér Organizatat Jofitimprurése:

VENDOSI

- Pranimin e kérkesés

- Depozitimin e Vendimeve t&¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme té Federatés Shgqiptare t&
Gjimnastikés t€ marra mé daté 11.07.2020 dhe mé daté 20.07.2020”.

- Urdhérohet Zyra e Regjistrimit té Organizatave Jo Fitimprurése t& béjé shénimet
pérkatése né regjistrin e Organizatave Jofitimprurése prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Tirané.

- Kundér vendimit nuk lejohet ankim.

- U shpall né€ Tirané sot mé daté 29.07.2020.




